

**HRVÁTSKI CRVENI KRIŽ  
GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA ZADAR**

**IZMJENE I DOPUNE PLANA PRIHODA I RASHODA ZA 2021.G**

**ZADAR, 15.11.2021.G.**

GRADSKO DRUŠTVO  
 CRVENOG KRIŽA ZADAR  
 OBALA KNEZA BRANIMIRRA 4D  
 ZADAR 23000  
 RNO 0024996  
 MB 03132307  
 PRIHODI

OIB 81927183101  
 HR4124070001100042753  
 Šifra djelatnosti:8899  
 Šifra županije: 13  
 Šifra grada/općine:520  
 Oznaka razdoblja:2021

RAČUN	NAZIV	PLAN ZA 2021	IZMJENE I DOPUNE POVEĆANJE /SMANJENJE	NOVI PLAN ZA 2021
31.	PRIH.OD PRODAJE ROBA I PRUŽ	500.000,00	+450.830,00	950.830,00
33.	PRIHODI PO POSEBNIM PROP	2.313.631,89	-1.017.127,59	1.296.504,30
34.	PRIHODI OD IMOVINE	80,00	-30,00	50,00
35.	PRIH.OD DONACIJE	976.658,99	+416.510,48	1.393.169,47
36.	OSTALI PRIHODI	482.000,00	-482.000,00	-----
37.	PRIH.OD POVEZANIH NEPROF.	190.000,00	- 30.000,00	160.000,00
	<b>Ukupno prihodi</b>	<b>4.462.370,88</b>	<b>-661.817,11</b>	<b>3.800.553,77</b>

**RASHODI**

RAČUN	NAZIV	PLAN ZA 2021	IZMJENE I DOPUNE POVEĆANJE /SMANJENJE	NOVI PLAN ZA 2021
41.	RASHODI ZA RADNIKE	1.788.373,67	+352.965,52	2.141.339,19
42.	MATERIJALNI RASHODI	1.024.600,00	-179.120,00	845.480,00
43.	RASHOD AMORTIZACIJE	15.000,00	-4.700,00	10.300,00
44.	FINANCIJSKI RASHODI	15.000,00	- 1.000,00	14.000,00
45.	DONACIJE	150.000,00	+250.000,00	400.000,00
46.	OSTALI RASHODI	-----	-----	-----
47.	RASHODI VEZ.POV.NEPROF.ORG.	2.000,00	+500,00	2.500,00
	<b>Ukupno:</b>	<b>2.994.973,67</b>	<b>+418.645,52</b>	<b>3.413.619,19</b>

Gradsko društvo Crvenog križa Zadar planiralo je prihode za 2021. godinu u iznosu od 4.462.370,88 kuna, rashode u iznosu od 2.994.973,67 kuna.

Planom izmjenjena prihoda i rashoda za 2021. godinu, smanjuju se ukupni prihodi za 661.817,11 kuna, i iznose 3.800.553,77 kuna (15% manje od planiranog)

Rashodi se povećavaju za 418.645,52 kune i iznose 3.413.619,19 kuna (14% više od planiranog).

## **PRIHODI**

**31.Prihodi od prodaje roba i usluga 500.000,00** kuna planirani iznos povećava se za 450.830,00 kuna i iznose **950.830,00** kuna, od toga.

31121 Planirani prihodi tečajeva prve pomoći za vozače i djelatnike povećavaju se za **104.300,00** kuna, temeljeno ostvarenjem u listopadu, planira se u ukupnom iznosu od **604.30,00**

31122 refundacije od HCK DDK nisu planirani na ovoj poziciji i donos su sa pozicije 36. u iznosu od 257.000,00 kuna, povećavaju se za 73.000,00 kuna i iznose:330.000,00 kuna

Na ovoj poziciji nije planiran prihodi, već na poziciji 36.ostali prihodi ali se planirani iznos od 257.000,00 povećava za 73.000,00 kuna i planiraju na ovoj poziciji u ukupnom iznosu od **330.000,00** kuna.

31123 EMPOWERMED -Prihod od **16.530,00** nije planiran.

**33.Prihodi po posebnim propisima 2.313.631,89** kuna planirani su prihodi po posebnim propisima, novim Planom se smanjuju za 1.017.127,59 kuna i iznose **1.1296.504,30** kuna, temeljeno je realiziranim prihodima do studenog 2021.godine. Prihodi od Grada Zadra planira se u iznosu 600.000,00 kuna a od Grada Nina i 17 općina u iznosu od 696.504,30 kuna.

**34. Prihodi od imovine su prihodi smanjuju se za 30,00** kuna i iznose 50,00 kuna

**35 Prihodi od donacija planirani su u iznosu od 976.658,99** kuna - Planom izmjenjena povećava se za 416.510,48 kuna i iznosi **1.393.169,47** kuna

3512Prihod od općina za aktivne ddk planiran u iznosu od 30.000,00 kuna smanjuje se za 23.000,00 kuna i iznosi **7.000,00** kuna

35121 Prihod od Zavoda za javno zdravstvo nije realiziran. te se za isti umanjuje u iznosu od 15.000,00 kuna(projekt je obustavljen za 2021.g.)

3514 Prihod od projekta POKRET EU realiziran je u iznosu od **788.959,75** kuna

353121 Prihodi od ostalih pravnih nije planiran i povećava se za **1.000,00** kuna

353121 Refundacija za NEP program donos je sa pozicije 36. i planiran je u iznosu od **151.00,00** kuna te se povećava za 7.528,00 kuna te iznosi **157.528,00** kuna

3531211 Donacije od DCKŽŽ za stradale u Petrinji iznosi **7.640,92** kune, ( nije planiran)

- 353122 Refundacija od HCK za Službu spašavanja na vodi planiran je u iznosu od 74.000,00 kuna i donos je sa pozicije 36., povećava se za 33.000,00 kuna iznosi **110.000,00** kuna.
- 353123 refundacija od HCK za Sigurnost na vodi u iznosu od **10.860,00** kuna nije planiran
- 353124 refundacija od HCK "Crveni križ u plavom okviru u iznosu od **4.916,08** kuna, nije planiran
- 353125 refundacija od HCK - edukacija mobilnih timova u iznosu od **264,72** kune nije planiran
- 3541 prihod od akcije Solidarnost na djelu i dobrovoljni prilog, planiran je u iznosu **30.000,00** kuna te se smanjuje za 5.000,00 kuna i iznosi **25.000,00** kuna
- 3551 Prikupljena humanitarna pomoć - planirano je u iznosu od **150.000,00** kuna, povećava za 130.000,00 kuna i iznosi **280.000,00** kuna
- Znatno se povećava planirani iznos zbog veće vrijednosti prikupljene humanitarne pomoći za pomoć stradalima u potresu u Petrinji
- 36. Ostali prihodi** planirani su u iznosu **482.000,00** kuna te se iznosu u cijelosti umanjuje te se ne predviđa prihod na ovoj poziciji
- Refundacija DDK **257.000,00** kuna prenosi se na poziciju 31. u cijelosti
- Refundacija NEP od HCK **151.000,00** kuna prenosi se u cijelosti na poziciju 35. donacije
- Refundacija Spasilačka služba od HCK u planiranom iznosu od **74.000,00** kuna u cijelosti se prenosi na poziciju 35. donacije.
- 37. Prihodi od povezanih neprofitnih organizacija** planirani su u iznosu od **190.000,00** kuna, smanjuju se za 30.000,00 kuna i iznose **160.000,00** kuna.

## RASHODI

- 41. Rashodi za zaposlene** planirani su u ukupnom iznosu od **1.788.373,67** kuna, povećavaju se za 352.965,52 kune i iznose **2.141.339,19** kuna
- Plan za ovu rashodovnu poziciju odnosi se na 21 zaposlenicu projekta POKRET i 10 djelatnika Gradskog društva Crvenog križa Zadar, ukupno 31 osobu. Znatno povećanje posljedica je neplaniranog ukupnog troška za 31 osobu za cijelo obračunsko razdoblje.

42. Materijalni rashodi planirani su u ukupnom iznosu od **1.024.600,00** kuna, smanjuju se za 179.120,00 kuna te iznose **845.480,00** kuna
- 421 Naknade troškova radnicima planirani su u iznosu **126.100,00** kuna - službena putovanja, naknade za prijevoz, povećava se za 11.000,00 kuna i iznosi **137.100,00** kuna. Povećanje se odnosi na veći trošak službenih putovanja zbog troškova odlaska u Petrinju.
423. Naknade troškova volontera planirani su u iznosu **5.000,00** kuna, povećavaju se za 12.000,00 kuna i iznose **17.000,00** kuna.  
Povećanje se odnosi na trošak odlaska volontera za pomoć stanovništvu stradalom u potresu u Petrinji.
424. Naknada osobama izvan radnog odnosa planiran je iznos od **150.000,00** kuna a smanjuje se za 100.000,00 kuna i iznosi **50.000,00** kuna  
Znatio smanjenje posljedica je održavanja on-line tečajeva prve pomoći za vozače.
425. Rashodi za usluge planirani su u iznosu **564.500,00** kuna, smanjuju se za 55.120,00 kuna, te iznose **509.380,00** kuna
- 4251 Usluge telefona, pošte, prijevoza planirani su u iznosu 22.500,00 kuna, povećavaju se za 7.500,00 kuna i iznose 30.000,00 kuna
- 4252 usluge tekućeg investicijskog održavanja, planirane su u iznosu 5.000,00 kuna, povećavaju se za 25.000,00 kuna i iznose 30.000,00 kuna, a uzrok su povećani troškovi održavanja plovila i vozila.
- 4253 Usluge promidžbe i informiranja planirani su u iznosu 250.000,00 kuna
- 4254 Komunalne usluge planirane su u iznosu 10.000,00 kuna povećavaju se za 800,00 kuna i iznose 10.800,00 kuna, povećanje se odnosi na usluge dezinfekcije i deratizacije skladišnog prostora
- 4255 Zakupnine i najamnine planiran je iznos od 250.000,00 kuna, smanjuje se za 120.000,00 kuna i iznosi 130.000,00 kuna. Smanjenje je uvjetovano manjeg troška najma auto škola za održavanje tečajeva prve pomoći zbog korona krize, nastava se održavala on-line.
- 4256 Zdravstvene usluge - sistematski pregled zaposlenika u iznosu od 16.080,00 kuna, nije planiran iznos
- 4257 Intelektualne usluge - planiran je iznos od 10.000,00 kuna, povećava se za 18.000,00 kuna i iznosi 28.000,00 kuna, Trošak se odnosi na usluge revizije, usluge odvjetnika i usluge edukacija u sklopu projekta Pokret
- 4258 Računalne usluge planiran je iznos od 2.000,00 kuna, povećava se za 1.500,00 kuna te iznosi 3.500,00 kuna
- 4259 Ostale usluge planirane su u iznosu od 15.000,00 kuna, smanjuju se za 4.000,00 kuna te iznose 11.000,00 kuna, obuhvaćaju grafičke, tiskarske usluge, usluge pri registraciji vozila i ostale usluge.
426. **Rashodi za materijal i energiju** planirani su u iznosu **164.000,00** kuna, smanjuju se za 49.000,00 kuna i iznose **115.000,00** kuna
- 4261 Uredski materijal, službena odjeća, materijal za čišćenje planirani su u iznosu 16.000,00 kuna povećavaju se za 21.000,00 kuna i iznose 37.000,00 kuna. Povećanje se odnosi na veći trošak za kupnju službene odjeće
- 4262 materijal i sirovine planirani su u iznosu od 70.000,00 kuna smanjuju se za 50.000,00 kuna i iznose 20.000,00 kuna
- 4263 Energija - planiran je trošak u iznosu 63.000,00 kuna, smanjuje se za 10.000,00 kuna i iznosi 53.000,00 kuna
- 4264 Sitni inventar i gume planiran je iznos od 15.000,00 kuna, smanjuje se za 10.000,00 kuna i iznosi 5.000,00 kuna
- 429 **Ostali nespomenuti rashodi** planirani su u iznosu **15.000,00** kuna, povećavaju se za 2.000,00 kuna i iznose **17.000,00** kuna, obuhvaćaju troškove održavanja skupštine, troškove programa "Crveni križ u plavom okviru" i troškove Spasilačke službe

**43. Rashod amortizacije** planiran je u iznosu od **15.000,00** kuna trošak , smanjuje se za 4.700,00 kuna te iznosi **10.300,00** kuna

**44. Financijski rashodi** planirani su u iznosu **15.000,00** kuna, smanjuju se za **1.000,00** kuna i iznose **14.000,00**

**45. Donacije** su planirane u iznosu **150.000,00** kuna , povećavaju se za **250.000,00** kuna i iznose **400.000,00** kuna, za sljedeće:

451131 donacije u kupljenoj hrani 122.110,54 kuna  
4511332 karte za put 936,08 kuna  
451133 podjela odjeće obuće 69.522,85 kuna  
4511331 zaštitna sredstva (maske rukavice ) 1.272,94  
451134 podjela prikuplj pomoći za Petrinju 108.233,70  
451135 podjela poklon bonova 1.600,00  
451136 podjela prikuplj. hum.pomoći Kaufland 12.348,64  
451137 podjela torbice HCK 83.975,25

**46. Ostali rashodi nisu planirani**

**47. Rashodi povezanih neprofitnih organizacija** planirani su u iznosu od 2.000,00 kuna, povećavaju se za 500,00 kuna i iznose 2.500,00 kuna, a odnose se na trošak 10% od ukupnog prihoda od akcije Solidarnost na djelu koje Gradsko društvo Crvenog križa uplaćuje Hrvatskom Crvenom križu

Sljedom prezentiranih izmjena Gradsko društvo Crvenog križa Zadar predviđa rezultat poslovanja u 2021. godini.

<b>Planirani prihod za 2021</b>	<b>3.800.553,77</b>
<b>Planirani rashod za 2021</b>	<b>3.413.619,19</b>
<b>Višak/manjak prihoda za 2021</b>	<b>386.934,58</b>
<b>Višak prihoda ranijih razdoblja</b>	<b>932.219,58</b>
<b>Korištenje viška prihoda ranijih razdoblja za pokriće manjka</b>	<b>0</b>
<b>Planirani rezultat</b>	
<b>Višak prihoda raspoloživ u narednim razdoblju</b>	<b>1.319.154,16</b>



Ravnatelj  
Šime Lisica